



Ansøgningsskema Nørrebro Lokaludvalg

Hvilken pulje søger du? Børn & Unge <input type="checkbox"/> Byrum & Trafik <input checked="" type="checkbox"/> Byens Liv <input type="checkbox"/>
Projektets titel: Hvorfor Ovnene i Vognen
Arrangørs navn: Performancegruppen SVØB
Arrangørs adresse: c/o Signhild L. Christiansen Sandbjerggade 40 4. tv 2200 Kbh N
Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail): Signhild L. Christiansen Sandbjerggade 40 4. tv 2200 Kbh N Tlf: 24 60 91 94 signhildlinderoth@hotmail.com
Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges): Vores projekt udgår fra pølsevognen – pølsevognen, som symbol og rent konkret. Vi vil tage dette danske nationalsymbol ud af sin sædvanlige kontekst og give det nyt liv. Vi vil udforske byens hemmelige rum, som sjældent tildeles kulturel værdi. Så godt som hver forestilling vil blive spillet et nyt sted i byrummet, og vi vil således gøre transporten og placeringen af pølsevognen til en vigtig del af projektet. Med pølsevognen som både scenografi og transport vil vi lave en humorperformance som med lethed kan transporteres rundt i det københavnske bybillede. "Vi" er performancegruppen SVØB, bestående af tre kvinder med erfaringer som tilsammen udgør alt fra billedkunst, performance, nycirkus, skuespil, musical, musik, sceneinstruktion, filmproduktion, speak og klovneri. Vi vil bruge disse erfaringer og færdigheder til at skabe en tværkunstnerisk performance som tager afsæt i humoren. Det er vores ønske at udfordre byrummet ved at spille forestillingen i dets "hemmelige rum" og på den måde invitere borgere og gæster i København til at kaste ny opmærksomhed på de rum der omgiver os. Pølsevognen skaber en bro fra det almindelige hverdagsbillede til et kunstnerisk univers, da vi ikke vil bruge den som pølsevogn, men udforske dens sceniske muligheder og samtidigt lade det være tydeligt at det er en pølsevogn. Vores alternative scene gør at forestillingen er tilgængelig for alle – og den er naturligvis gratis. Vi vil benytte os af, men omformulere, den sociale funktion pølsevognen traditionelt har haft. Med andre ord ønsker vi at med pølsevogn og humor skabe fællesskab for borgerne på nørrebro – og at gøre de "hemmelige rum" til alles.
Ansøgt beløb:



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

45.000

Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:

20.000 bevilget fra Københavns Kommunes Ungdomsudvalg.
Søgt og afventer svar hos Indre Bys Lokaludvalg, Bikubenfonden/BG Fonden, Tuborgfondet, Dansk Ungdoms Fællesråd og Ole Kirks Fond.

Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde:

Projektet består udelukkende af frivilligt arbejde

Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse:

Det idéskabende forløb har været i gang længe siden 1. februar 2009, og vil tiltage i omfang fram til det intensive prøveforløb, som vil starte i midten af juni. Premiere er fastsat til onsdag d. 22. juli 2009. 3 forestillinger spilles herefter ved teaterHUSET, Rådhusstræde 13, Kbh. K, hvorefter vi bevæger os ud i byrummet, hvor vi vil spille forestillingen ca. 20 gange frem til 1. oktober 2009. Selve forestillingen forventes at vare mellem 60 og 90 min.

Det er vores ønske at ligge en stor del af forestillingerne på Nørrebro, da hoveddelen af gruppen er bosat her, og da vi gerne vil være med til at fremme en positiv stemning i en presset tid for Nørrebros beboere. *Hvorfor Ovnen i Vognen* er en flydende og livgivende humorbevægelse gennem byens gader.

Målgruppe:

SVØBs humorperformance er tilgængelig for alle interesserede. Målgruppen er alle over 12 år. Det er vores forhåbning at også de københavnere, der til daglig ikke er opsøgende i forhold til teater og øvrig kunst, vil kunne blive fanget af vores forestilling, når vi placeres i det lokale miljø. Vi håber naturligvis også at turister vil kunne tiltrækkes af vores humorperformance. Vi ønsker videre at kunne tiltrække publikum på kryds og tværs af de kunstneriske felter, vi strækker os over.

Formål:

Det overordnede formål er at med humor belyse og udforske en række letgenkendelige emner for de fleste danskere i en tværkunstnerisk form, hvor det daglige, genkendelige og trygge bliver fremstillet på nye, uventede måder. Vi ønsker desuden at skubbe til måden vi ser byen til dagligt, ved at bruge byens "hemmelige" rum på en anderledes måde end vi er vant til.

Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds)

Bydelsrettet ja nej

Netværksdannende
 Dialogskabende

Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet?

Forestillingen er bydelsrelateret da vi i SVØB er fascineret af de "hemmelige rum" i København. Vi vil udforske byrummet og finde alternative "scener" i byen og på den



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

måde åbne op for en ny måde at se byen på og lade byboerne få øjnene op for de rum, som man ellers ofte ikke sanser i det dagligdags byliv.

Omlægningen af trafikken på Nørrebro har skabt nye muligheder for "rum", hvilket vi gerne vil udforske.

Det er desuden vores ambition at forestillingen kan være netværksdannende, da vi oplever humor som en stærk ingrediens i oplevelsen af samhørighed.

Tidsplan:

Forløbet startede den 1. februar 2009. Prøveopløb: 15. juni – 21. juli. Premiere er fastsat til onsdag d. 22. juli 2009. 3 forestillinger spilles herefter i Teaterhuset, Rådhusstræde 13, Kbh. K, hvorefter vi bevæger os ud i byrummet, hvor vi vil spille forestillingen i juli, august og september (ca. 20 forestillinger). Selve forestillingen forventes at vare mellem 60 og 90 min.

Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres:

Vi er allerede gået i gang med prøveforløbet og når vi har pengene til det, køber vi pølsevognen og designer scenografien. Vi står selv for udarbejdelsen af forestillingen og kommer eventuelt senere til at trække en uddannet skuespiller/instruktør ind, som med friske øjne kan stramme op og finjustere det materiale vi har skabt.

Vi vil gøre vores bedste for at komme i god kontakt med Nørrebros kulturhuse og biblioteker, da vi tror at vi kan gavne hinanden.

Aktiviteter:

Skabelse og opføring af humorperformancen med alt hvad der hører med til det (idé- og skrivearbejde samt fysisk udøvelse af dette, scenografi- og kostumefremstilling, PR, ansøgninger om tilladelse til at bruge byrummet, afvikling osv.)

Forventede resultater:

Resultatet bliver forhåbentligt en vellykket "humorperformanceforestilling", dvs. en performance som er sjov, som giver folk noget at tænke over og som går på tværs af forskellige kunstneriske genrer. Vi håber at folk fra alle samfundsgrupper vil komme at se den og at vi kan tale til alle, om ikke hele vejen igennem, så i hvert fald en gang imellem. Vi håber videre at vi kan åbne op for at opleve byen på nyt og se den med friske øjne og sprede glæde over dens muligheder.

Plan for formidling og offentliggørelse af projektets erfaringer og resultater:

Forud for vores premiere vil vi benytte os af plakater, flyers og annoncering. Vi har kontakt til en grafiker der vil hjælpe os. Vi vil benytte os af de nye medier, herunder facebook, hvorfra vores byrumsturné efter premieren, vil kunne følges og kommenteres. Vi vil søge at allerede under prøveperioden få så meget medieomtale som muligt, og endvidere invitere VIP-personer til vores premiere. Vi vil skabe kontakt til byens (ægte) pølsevogne og vi vil lave særlige reklameflyers som kan erhverves i disse pølsevogne, for at komme i kontakt med netop den vante pølsevognsgæst og for at opretholde forbindelsen til pølsevognens oprindelige kontekst og formål. Vi formoder endvidere at synligheden i byrummet i sig selv vil



Ansøgningsskema Nørrebro Lokaludvalg

fungere som markedsføring undervejs. Forhåbentlig vil oplevelsen give os lyst og ressourcer til at fortsætte konceptet.

Samarbejdspartnere:

-

Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges: X

Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse.